
    

一般社団法人東京都測量設計業協会 

  会 長 本 島 哲 也 

技術委員長 臼 杵 伸 浩 

 

 

令和 7年度 第２回 Web 講習会【地籍調査・公共物管理関連の実務講習会】の開催について 

   

炎暑の候、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

平素は、当協会の事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、一般社団法人東京都測量設計業協会 技術委員会では、地籍調査および公共物管理

に関する最新の情報を共有することを目的とした「令和 7年度 第 2回 Web講習会」を開催いた

します。 

本講習会では、国土交通省や東京都建設局、日本測量者連盟の専門家、当協会会員企業の技術

者を講師に迎え、地籍調査の制度や実務、公共物管理の最新動向、さらには国際的な測量事情に

ついて、実務に即した内容でご講演いただきます。 

受講者には、測量系 CPD ポイントおよび建設系（設計）CPD ポイントが付与され、申請時に

必要となる受講証明書を発行いたします。 

オンデマンド配信（Web 講習）により、ご都合に合わせた視聴期間を設定しておりますので、

ぜひこの機会にご参加いただき、日々の業務にお役立てください。 

本講習会は、測量会社に加え、自治体職員の皆様にもご参加いただける内容となっております。

地籍調査や公共物管理に関する最新の制度や実務について、専門家による講義を通じて、実務に

役立つ知識を深めていただけます。 

記 

 

１．視聴期間  令和 7 年 10 月 3 日(金) 0:00～10 月 24 日(金) 22:00 

 

２．講習内容  別紙次第のとおり 

 

３．募集人数  1,000 名(定員になり次第締め切らせていただきます) 

 

４．CPD ポイント 測量・設計 CPD （準備中） 

          ※全ての講座を受講いただき、アンケートに求められた回答を頂くこと 

が講証明書発行の条件となります。 

 

５．問合せ先  一般社団法人東京都測量設計業協会  事務局 松尾 

          TEL 03-3235-7241     FAX 03-3235-0406 

           mail  s_matsuo@sokuryo.or.jp 

 

mailto:s_matsuo@sokuryo.or.jp

